ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________ № _____
р.п. Варгаши

        Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского района муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных  услуг Администрацией Варгашинского района
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского района муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных  услуг Администрацией Варгашинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете     «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).

3. Контроль за выполнением настоящего возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района.

Глава Варгашинского района                                                                  В.Ф. Яковлев

	Приложение
к постановлению
Администрации Варгашинского района
от  ______________________ №  ___
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского района муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных  услуг Администрацией Варгашинского района     »

        Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского района муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных  услуг Администрацией Варгашинского района
	№

пп
	Необходимая и обязательная услуга
	Учреждение, предприятие, предоставляющее

необходимую и обязательную услугу
	Муниципальная услуга, для которой предоставляется необходимая и обязательная услуга

	1
	Выдача разрешения  на  строительство  (реконструкцию)  индивидуального  жилого  дома
	Администрация Варгашинского района
	Выдача  документа,  подтверждающего проведение  основных  работ  по строительству (реконструкции)  объекта индивидуального жилищного  строительства,  осуществляемому  с привлечением  средств материнского (семейного)  капитала

	2
	Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка (обучающегося)
	Медицинская организация
	Предоставление дошкольного образования по общеобразовательным программам дошкольного образования различной направленности, включая зачисление детей в образовательные учреждения Варгашинского района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
Отдых детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания.
Предоставление дополнительного образования  детям по дополнительным образовательным программам различной направленности.
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, включая зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения Варгашинского района.
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные  образовательные учреждения Варгашинского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	3
	Разработка проектной документации
	Проектно-строительная организация
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Варгашинского района, аннулирование таких разрешений

	4
	Справка о состоянии на учете в службе занятости населения
	Центр занятости населения

	Оказанию поддержки субъектам малого предпринимательства в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Варгашинского района
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	6
	Выдача решения об образовании земельных участков
	Администрация Варгашинского района
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	7
	Разработка проектной документации
	Проектно-строительная организация
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	8
	Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	Страховая организация
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	9
	Топографическая съемка
	Геодезическая организация
	Подготовка,  утверждение  и  выдача градостроительных  планов  земельных  участков на  территории  Варгашинского  района